
  1/1 

 

Psychobiografický model péče prof. Erwina Böhma 

Péče je založena na zvyklostech a prožitých zkušenostech člověka během celého života. Žáci 

se seznamují s prací se životním příběhem člověka se změněným způsobem chování. 

Na základě soupisu životního příběhu klienta vzniká jeho biografická kniha (z jakého pochází 

prostředí, rodiny, soupis jeho zvyků, rituálů, zvláštnosti místa pobytu během života) 

s cílem zachovat co nejvíce a co nejdéle jeho soběstačnost. Žáci pracují s terapií prostředím (jak 

trávil klient život, v jakém období žil – jeho pokoj je zařízen vybavením a předměty z jeho 

nejaktivnějšího období). Na základě všech poznatků je navrhován individuální plán péče, který 

směřuje ke spokojenosti člověka, k jeho dobré náladě. Tehdy je schopen zvládat své handicapy. 

Současně vzdělávání zohledňuje osobnost klienta a jeho důstojný život. 


